G **II.** ¶ Inter memoratos fratres nostros Fulgentiū Fastigitanū, & Honorij Cordubēsem ep̄os discussio agitata est p̄pter parochiā Basilicę cuiusdā, quā hōz alter Celticensē, alter Reginsē asseruit, & quia inter vtrasq; ptes hactenus limitis actiō vindicata est, cui quis vetusta retentiō nullū iuris p̄iudiciū asserret. Ideoq; ne in dubiū vltra inter eos nostra denotaretur sentētia prolatis canonibus synodalia decreta plecta sunt, q̄z̄ autoritas p̄xmonet ita oportere inhiberi cupiditatē, vt ne quis terminos alienos vsurpet. Ob hoc placuit inter alternas ptes inspectiōnis viros mittēdos, ita vt si in diocēsis possidētis sitam basilicā veteribus signis limes p̄uisus monstrauerit, ecclesie cuius ius est retentiōnis sit æternum dominiū. Quod & si limes legitimus eādē basilicā non recludit, & tñ longe tēporis probatur obiecta p̄scriptio, appellatiō repetētis ep̄i non valebit, quia illi trigēnalis obiectiō silentiū imponit, hoc em̄ & seculariū principum a dīcta p̄xipiunt, & p̄x solum Romanozę decreuit autoritas, sin vero infra metas trigēnas temporis extra alienos terminos Basilicę iniustaretētiō reperitur, repetētis ep̄i iuri sine mora restituetur.

H **III.** ¶ Tertia definitiōe ad nos oblata p̄catio est à reuerēdissimo fratre nr̄o Cābra Italicēsi ep̄o pro qdā clerico Passando, qui de ecclēie suę cultu in q̄ dicat⁹ ab exordijs infantie fuerat, ad ecclēsiā Cordubēsem se cōtulit, quē elegimus vt si nihil p̄poneret de eo, sine dilatiōis obiectu pprio reformet ep̄o. Scribit em̄ in lege mūdiali de colonis agroꝝ, vt vbi esse quisq; iā cōcepit ibi perduret. Nō aliter & de clericis qui in agro ecclesie operātur, canonū decreto p̄cipit, nisi vt ibi p̄maneat vbi eē cōeperūt. Ideoq; placuit, vt si quis cleric⁹ in ministerijs ecclesie

ecclesie propriae destitutus, ad aliam transitū fecerit, compellente ad quem fugerit sacerdote ad ecclesiam quam prius incoluerat remittatur, qui vero eū susceperit, nec statim sine vllō nisi exceptionis ad propriae ecclesiam remittendū elegerit, quamdiu eū restituat communione se priuatim agnoscat, desertorem autem clericum cingulo honoris atq; ordinationis sue exutum, aliquo tempore monasterio religari conuenit, sicq; postea in ministerio ecclesiastici ordinis reuocari, nā non poterit in talibus propagationibus aboleri licentia, nisi fuerit in eis ppter correptionē disciplinæ subsecuta censura.

III. ¶ Quarta actiōne nuntiatur est nobis apud Astigitanā ecclesiā quāsdā nuper ordinatio nes illicitas extitisse, ita vt quidā viduax mariti leuitax ministerio sacrarent, quos quidē conuenit à gradu suscepto in irritū deuocari, nec vltra prouehi ad diaconij ministeriū qui contra diuina atq; ecclesiastica iura instituti reperiuntur.

V. ¶ Quinto iudicio ad agnitionē nisi examinis Agabrēsis diaconi relatu deductū est de quibusdā ipsius ecclesie clericis, q̄s dū vnus ad pbrī, duo ad leuitax mysteriū sacrarent, eps eorū oculos dolore detētus fert manū suā sup hos tantū posuisse, & pbr quidā illis cōtra ecclesiasticū ordinē bñdictionē dedisse, q̄ licet propter tantā p̄sumptiōis audaciā poterat accusatus iudicio p̄senti dānari, si adhuc in corpore positus nō fuisset mortis vocatōe p̄uētus, sed q̄ iā ille examini diuino relictus, hūano iudicio accusari nō p̄t, hi q̄ sup̄sunt & ab eo nō cōsecratiōis titulū, sed ignominie elogiū p̄ceperūt, ne sibi licetiā talis vsurpatio faciat, decreuimus vt à gradu sacerdotalis vel leuitici ordinis quē peruerse adepti sunt, depositi, & quo iudicio abijciatur, tales em̄ merito iudicati sunt remouendi, q̄a prauē inuenti sunt constituti.

VI. ¶ Sexta actiōe cōperimus Fragitanā Cordubēsis ecclesie pbr̄m à pontifice suo iniuste olim deiectū, & innocētē exilio cōdēnatū, quē rursus ordini suo restituētes, id denuo aduersus p̄sumptionē nostrā decreuimus, vt iuxta priscoꝝ patrū decretū synodali sn̄a nullus nostrum sine concilij examine deijciendū quēlibet presbyterū vel diaconum audeat: Nā multi sunt q̄ indiscussos potestate tyrannica, non autoritate canonica dānant, & sicut nonnullos gratia fauoris sublimant, ita quosdā odio, inuidiaq; permoti humiliant, & leui opinionis aura cōdemnant, quos crimen non approbant. Episcopus em̄ sacerdotibus ac ministris solus honorem dare potest, auferre solus nō potest. Si em̄ hi q̄ in seculo à dñis suis honorem libertatis adepti sunt in seruitutis nexū reuolunt, nisi publice apud p̄tores tribunali foro fuerint accusati, q̄to magis hi q̄ diuinis altarib; cōsecrati honore ecclesiastico decorant, q̄ pro peccato nec ab vno dānari, nec vno iudicāte poterunt honoris sui priuilegijs exui, sed p̄senti synodali iudicio, quod canon de illis pr̄ceperit definiti.

VII. ¶ Septimo examine relatu est nobis venerandissimū quondā Agapiū Cordubēsis vrbis ep̄m frequēter corepiscopos, vel pbr̄os destinasse, q̄ tamē iuxta canones vnū sunt, q̄ absente p̄tifice altaria erigerēt, basilicas cōsecrarēt, q̄ quidē nō est mirū id p̄cepisse virū ecclesiasticæ disciplinæ ignax, & statim à seculari militia in sacerdotale ministeriū delegatū, ergo ne vltra talis à nobis licetiā vsurpet, cōi sn̄a statuēdū oportuit, scientes q̄a sicut pbr̄o vel corep̄o illicita cōsecratio est altaris, ita & cōstitutio. Exerit altare solus Aaron, ipse vn̄xit, q̄a summus utiq; sacerdos dei erat, sicut scriptū est de eo, Moyses & Aaron in sacerdotibus eius. Idē q̄ id q̄d tātū facere principibus sacerdotū iustum est, q̄s typū Moyses & Aaron tenuerūt pbr̄i q̄ filios; Aarō gestāt figurā, corripere nō p̄sumāt. Nā quis cū ep̄s plurimā illis ministerioꝝ cōis sit dispensatio, quædam tñ autoritate veteris legis, quædā nouellis, & ecclesiasticis regulis sibi prohibita nouerint, sicut pbr̄oꝝ & diaconoꝝ, ac virginū cōsecratio, sicut cōstitutio altaris, benedictio, vel vnctio, siquidē nec bñdicere eis ecclesia, vel altaria cōsecrare, nec p̄ impositiones manus fidelibus baptizādis, vel cōuersis ex hæresi sp̄m tradere, nec chrisma cōficere, nec chrismate baptizatoꝝ frontē signare, sed nec publice quidē in missa, quanq̄ p̄nitentē reconciliare nec formatas cuilibet ep̄stolas mittere. Hæc omnia illicita esse pbr̄is vel corepiscopis q̄a pontificatus apicē non habent, quē solis deberi ep̄scopis autoritate canonū pr̄cipit, vt per hoc & discretio graduū & dignitatis fastigiū summi pontificis demonstraret, sed neq; corā ep̄scopo licere eis in baptisteriū introire, nec p̄sente antistite infantē tingere, aut signare, nec p̄nitentē sine p̄cepto ep̄i sui reconciliare, nec eo p̄sente sacramentū corporis & sanguis Christi cōficere, nec eo corā posito populū docere, v̄ bñdicere, aut salutare, nec plebē utiq; exhortari, quæ oīa eis à sede apostolica prohibita esse noscuntur.

VIII. ¶ Octaua discussio agitata est de q̄dā Helisæo ex familia Agabrensis ecclesie, q̄ ab ep̄o suo traditus libertati de libertate cōfestim ad cōtumaciā morbū trāsiliuit, sicq; p̄ superbiā nō solū eiusdē ep̄i maleficis artibus salutē lacerare voluit, sed etiā patronam ecclesiam libertatis immemor p̄damnavit. Aduersus quē ingratum actiō canonū ac legum autoritas iuste dirigif scilicet vt immeritē libertatis dāno multatus, ad seruitutis nexum reuocetur. Talium em̄ statutus qui

Concilium Spalense secundum.

tus qui contra ep̄m suū vel patronā ecclesiam nituntur decidere potius q̄ cōseruare cōuenit, vt q̄z libertas pernitiōsa est sit salutifera seruitus, vt qui superbiere nouerint adeptalibertate prodi discant obedire subiecti.

C IX ¶ Nona actiōe didicimus q̄sdā ex nostro collegio cōtra mores ecclesiasticos laicos habere in rebus diuinis cōstitutos economos. Proinde pariter tractātes eligimus, vt vnusquisq; nostrū secundū Calcedonenū pat̄z decreta ex proprio clero economū sibi cōstituat. Indecorū est em̄ laicum vicariū esse ep̄i, & seculares in ecclesia iudicare. In vno em̄ eodemq; officio nō debet dispar esse professio, q̄d etiā in lege diuina prohibetur dicēte Moyse. Nō arabis in boue simul & asino, id est homines diuersę professionis in officio vno nō sociabis. Vnde & oportet nos & diuinis libris sanctorū pat̄z obedire p̄ceptis, cōstituentes vt hi qui in administratōibus ecclesię pontificibus sociantur discrepare non debeant, aut nec professione, nec habitu, nam coherere & cōiūgi nō possunt, quibus & studia & vota diuersa sunt. Si quis autem ep̄s post hac ecclesiasticā rem aut per laicalem procurariōnem, administrandam elegerit, aut sine testimonio economi gubernandam crediderit, vere vt contemptor canonum, & fraudatur ecclesiasticę rez; non solum à Christo de rebus pauperum iudicabitur reus, sed etiā & concilio manebit obnoxius.

D X ¶ Decima actiōe p̄scētibus monasteriorū patribus pari sn̄a statuimus, vt cōnobia nuper cōdita in prouincia Betica sicut & illa q̄ sunt antiqua immobili & incōcussa stabilitate permaneant solidata. Si quis autem (q̄d absit) nostrę, vel nobis succedentium sacerdotū q̄dlibet monasteriū aut vi cupiditatis expoliādum, aut simulatōe aliqua fraudis conuellendum, aut dissoluēdum tentauerit, anathema effectus maneat, & à regno dei extraneus, nec proficiat illi bonum fidei vel operis ad salutem, qui tante & salutaris vitę destruxerit tramitem. Sup̄ hoc etiā vniuersi Beticę puincię ep̄i cōgregati eundē sacrilegū cētus sui euerforē à communionē suspendāt, & conuulsū monasteriū cum rebus suis restaurēt, vt q̄d impie vnus subuerterit, omnes reformēt.

E XI ¶ Vndecima actiōe cōmuni cōsensu decreuimus, vt monasteria virginū in prouincia Betica monachorū administratōe, ac p̄sidio gubernētur, tunc em̄ salubria Ch̄fo dicatis virginibus p̄bem⁹, q̄n̄ eis patres sp̄uales eligimus, q̄z nō solum gubernaculis tueri, sed etiam doctrinis & edificari possunt, ea t̄n̄ circa monachos cautela seruata, vt remoti ab earum familiaritate nec vsq; ad vestibulum habeāt accedēdi familiari p̄missum, sed neq; abbatē veleū qui p̄ficiūt extra eā q̄ p̄ræst loqui virginibus Christi aliquid q̄ ad institutiōem mox p̄tinent licebit, neq; cū ea sola q̄ p̄ræst frequēter eos loqui optet, sed sub testimonio duarū vel triū sororū, ita vt rara sit accessio, & breuis omnino locutio. Absit em̄ vt monachos (q̄d etiā dictū nefas est) Christi virginibus familiares esse velimus, sed iuxta q̄d iussa regularum vel canonū admonent longe discretos atq; seiunctos, eorū t̄n̄ easdem gubernaculis deputamus, cōstituentes, vt vnus monachorū probatissimus eligat, cuius cure sit p̄d̄s earū rusticis, vel vrbānis intendere, fabricas extruere, & si quid aliud est ad necessitatē monasterij p̄uidere, vt Ch̄fi famulę pro animę suę t̄n̄ vtilitate solicite, solis diuinis cultib⁹, operibusq; sanctis inseruiāt, sane is qui ab abbate p̄ponitur, iudicio sui ep̄i comprobetur, vestes aut̄ ille iisdem faciant à quibus tuitiōne expectant, & ab iisdem denuo (vt p̄dictū est) laborū fruct⁹ & procurationis suffragium rcepturę. Si qui autem monachorum hanc ordinationē aut contempserint aut qualibet inertię dissolutōe neglexerint, sciant quod eorū temeritas atq; superbia excommunicatōis sit pleētenda censura.

F XII ¶ Duodecima actiōe ingressus est ad nos quidā ex hærēsi Acephalorū natione Syrus vt asserit ipse ep̄s duarū in Ch̄fo naturarū proprietatē abnegās, & deitatē passibile asserens. Cuius dum nostris sensibus tanti erroris confusio patuisset, prolatis illi de incarnatōe dñi Iesu Christi testimonijs, sanctorūq; pat̄z sentētijs recitatis, om̄i eū deinde exhortatōe ad vere fidei rectitudinē sacerdotali modestia inuitauimus, qui salutaribus monitis pertinaciter per multos diurnosq; cōflictus, retinens tandem gratia diuina doctus corā cunctis astantibus hærēsim propriā abdicauit, duasq; naturas & vnā personā in vno eodemq; domino nostro Iesu Christo confessus est, credens impassibilem naturā deitatis atq; in sola humanitate suscepisse infirmitates passiōis, & crucis. Conuersus itaq; atq; receptus susceptę fidei confessionē cum astipulatōe protulit, atq; ab omnibus suis erroribus purgatus apparuit. Taliq; pro merito gaudentes Christo gratias egimus, quod eundem post prauitatem hærēsis ad rectitudinē fidei diuina gratia promouisset, quem optamus vt permansens in Christi fide pure ac deuotissime conseruetur.